

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на ремонт фасада здания

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость

2060027 руб.

Средства на оплату труда

595955 руб.

Нормативная трудоемкость

3598 чел. час.

Смета составлена в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Ремонт фасада здания

1	ТЕР- 46- 02- 009- 02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ НР=84% (НР = 2236 руб.) СП=48% (СП = 1278 руб.)	0,83	3206,94		2662	2662		22,82	18,94
			100M2	3206,94						
2	ТЕРр- 53- 15- 002	РЕМОНТ ЛИЦЕВОЙ ПОВЕРХНОСТИ НАРУЖНЫХ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ГЛУБИНЕ ЗАДЕЛКИ В 1/2 КИРПИЧА ПЛОЩАДЬЮ В ОДНОМ МЕСТЕ БОЛЕЕ 1 М2 НР=73% (НР = 8330 руб.) СП=56% (СП = 6390 руб.)	0,21	162541,89	685,56	34134	11362	144	361,5	75,91
			100M2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ	54104,61	232,75			49		
3	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	5,208							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Т							
4	ТЕР- 15- 02- 018- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ШТУКАТУРКА ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ НАРУЖНЫХ СТЕН, ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ, КОГДА ОСТАЛЬНЫЕ ПОВЕРХНОСТИ НЕ ОШТУКАТУРИВАЮТСЯ ПРОСТАЯ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=80% (НР = 14162 руб.) СП=37% (СП = 6550 руб.)	0,95	25180,31	2552,36	23921	16148	2425	104,05	98,85
			100М2 ОШТУКАТУ РИВАЕМО И П	16998,59	1636,06			1554		
5	ТЕР- 13- 03- 001- 07 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЛАКОМ ХВ- 784, ПЕРВЫЙ СЛОЙ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=69% (НР = 4382 руб.) СП=48% (СП = 3048 руб.)	5,25	4245,64	56,15	22290	6339	295	6,05	31,76
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1207,36	2,21			12		
6	ССЦ01- 113- 0089	ЛАК ХВ- 784	-0,1444	91525,3		-13216				
			Т							
7	ССЦ01- 101- 3553	ЛАК ХВ- 148, ДЛЯ ГРУНТОВКИ ФАСАДОВ	0,1444	72088,98		10410				
			Т							
8	ТЕРр- 61- 20- 001	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ НР=67% (НР = 7252 руб.) СП=40% (СП = 4330 руб.)	0,2	69329,43	14,14	13866	10824	3	323,4	64,68
			100М2 ОТРЕМОН ТИРОВАНИ ОЙ	54119,04						
9	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,936							
			Т							
10	ТЕР- 13- 03- 005- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ШПАТЛЕВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СИЛИКАТНОЙ ШПАТЛЕВКОЙ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 3 ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=69% (НР = 5232 руб.) СП=48% (СП = 3639 руб.)	0,63	18164,71	1429,97	11444	7169	901	61,89	38,99
			100М2 ШПАТЛЮЕ МОЙ ПОВЕРХН	11378,53	656,08			413		
11	ТЕР- 15- 04- 011- 02 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ СИЛИКАТНАЯ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=80% (НР = 15110 руб.) СП=37% (СП = 6988 руб.)	5,25	6714,67	127,16	35252	18887	668	23,44	123,04
			100М2 ФАСАДА	3597,52						
12	ТЕРр- 58- 03- 001	РАЗБОРКА МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ И ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П. НР=71% (НР = 227 руб.) СП=52% (СП = 166 руб.)	0,25	1280,05	1,25	320	320		9,1	2,28
			100М ТРУБ И ПОКРЫТИ И	1278,8						
13	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,03							
			Т							
14	ТЕР- 12- 01- 010-	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТАНОВКА ВОДООТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ (РЕМОНТНО-	0,38	53675,78	244,3	20397	7563	93	129,66	49,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=92% (НР = 6978 руб.) СП=44% (СП = 3337 руб.)	100М2 ПОКРЫТИ Я	19902,89	58,19			22		
15	ТЕР- 13- 03- 001- 07 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЛАКОМ ХВ- 784. ПЕРВЫЙ СЛОЙ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=69% (НР = 885 руб.) СП=48% (СП = 615 руб.)	1,06	4245,64	56,15	4500	1280	60	6,05	6,41
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1207,36	2,21			2		
16	ССЦ01- 113- 0089	ЛАК ХВ- 784	-0.0292	91525,3		-2673				
			Т							
17	ССЦ01- 101- 3553	ЛАК ХВ- 148, ДЛЯ ГРУНТОВКИ ФАСАДОВ	0,0292	72088,98		2105				
			Т							
18	ТЕРр- 62- 04- 005	ПРОСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ТОЛЬКО СО СТОРОНЫ ФАСАДА С ПРИСТАВНЫХ ЛЕСТНИЦ БЕЗ ПОДГОТОВКИ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10% НР=68% (НР = 4551 руб.) СП=40% (СП = 2677 руб.)	1,06	6532,27	49,41	6924	6693	52	40,59	43,03
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	6314,15						
19	ССЦ01- 101- 9841- 009П	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	0,0129	55075,31		710				
			Т							
20	ТЕР- 20- 02- 002- 03 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1Д Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1,5 М2 (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ) НР=98% (НР = 2588 руб.) СП=56% (СП = 1479 руб.)	11	259,59	21,08	2855	2623	232	1,48	16,25
			РЕШЕТКА	238,51	1,65			18		
21	ТЕР- 10- 01- 075- 05 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1Д Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	УСТРОЙСТВО ВОРОТ ИЗ ГОТОВЫХ ПОЛОТЕН (ПРИ УСТАНОВЛЕННЫХ СТОЛБАХ) ГЛУХИХ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ) НР=90% (НР = 2466 руб.) СП=43% (СП = 1178 руб.)	0,25	16943,27	8801,46	4236	2035	2201	52,34	13,08
			100М2 ВОРОТ	8141,81	2820,25			705		
22	ТЕР- 10- 01- 075- 05 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ВОРОТ ИЗ ГОТОВЫХ ПОЛОТЕН (ПРИ УСТАНОВЛЕННЫХ СТОЛБАХ) ГЛУХИХ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=90% (НР = 4143 руб.) СП=43% (СП = 1979 руб.)	0,25	135531,42	15716,89	33883	3344	3929	85,99	21,5
			100М2 ВОРОТ	13375,83	5036,16			1259		
23	ТЕР- 13- 03- 004- 25 Изм. Вып. И4- И8 2014	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ФЛ- 412 НР=69% (НР = 184 руб.) СП=48% (СП = 128 руб.)	0,5	3574,33	36,68	1787	265	18	3,24	1,62
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	529,28	1,77			1		
24	СПГ- 1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	7,874	441,97		3480				
			Т ГРУЗА							
25	СПГ- 3- 21- 1- 30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ- САМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 10 Т РАБОТАЮЩИХ ВНЕ КАРЬЕРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	7,874	173,34		1365				
			Т ГРУЗА							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Прямые затраты				220652				
		Транспортировка				4845				
		Накладные расходы				78726				
		Сметная прибыль				43782				
		Всего по разделу				343160				

Ремонт фасада здания

26	ТЕР- 46- 02- 009- 02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ НР=84% (НР = 6560 руб.) СП=48% (СП = 3748 руб.)	2,435	3206,94		7809	7809		22,82	55,57
			100М2	3206,94						
27	ТЕРр- 53- 15- 002	РЕМОНТ ЛИЦЕВОЙ ПОВЕРХНОСТИ НАРУЖНЫХ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ГЛУБИНЕ ЗАДЕЛКИ В 1/2 КИРПИЧА ПЛОЩАДЬЮ В ОДНОМ МЕСТЕ БОЛЕЕ 1 М2 НР=73% (НР = 47600 руб.) СП=56% (СП = 36515 руб.)	1,2	162541,89	685,56	195050	64926	823	361,5	433,8
			100М2 ОТРЕМОН ТИРОВАНИ ОИ	54104,61	232,75			279		
28	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	29,76							
			Т							
29	ТЕР- 15- 02- 018- 01 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ШТУКАТУРКА ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ НАРУЖНЫХ СТЕН, ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ, КОГДА ОСТАЛЬНЫЕ ПОВЕРХНОСТИ НЕ ОШТУКАТУРИВАЮТСЯ ПРОСТАЯ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=80% (НР = 55502 руб.) СП=37% (СП = 25669 руб.)	3,723	25180,31	2552,36	93746	63286	9502	104,05	387,39
			100М2 ОШТУКАТУ РИВАЕМО И П	16998,59	1636,06			6091		
30	ТЕР- 13- 03- 001- 07 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЛАКОМ ХВ- 784, ПЕРВЫЙ СЛОЙ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=69% (НР = 6209 руб.) СП=48% (СП = 4320 руб.)	7,44	4245,64	56,15	31588	8983	418	6,05	45
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОИ ПОВЕР	1207,36	2,21			16		
31	ССЦ01- 113- 0089	ЛАК ХВ- 784	-0.2046	91525,3		-18726				
			Т							
32	ССЦ01- 101- 3553	ЛАК ХВ- 148, ДЛЯ ГРУНТОВКИ ФАСАДОВ	0,2046	72088,98		14749				
			Т							
33	ТЕРр- 61- 20- 001	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ НР=67% (НР = 36151 руб.) СП=40% (СП = 21582 руб.)	0,997	69329,43	14,14	69121	53956	14	323,4	322,43
			100М2 ОТРЕМОН ТИРОВАНИ ОИ	54119,04						
34	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	9,651							
			Т							
35	ТЕР- 13- 03- 005-	ШПАТЛЕВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СИЛИКАТНОЙ ШПАТЛЕВКОЙ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 3 ММ (РЕМОНТНО-	2,435	18164,71	1429,97	44231	27707	3482	61,89	150,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=69% (НР = 20220 руб.) СП=48% (СП = 14066 руб.)	100М2 ШПАТЛЮЕ МОЙ ПОВЕРХН	11378,53	656,08			1598		
36	ТЕР- 15- 04- 011- 02 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ СИЛИКАТНАЯ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=80% (НР = 21412 руб.) СП=37% (СП = 9903 руб.)	7,44	6714,67	127,16	49957	26765	946	23,44	174,37
			100М2 ФАСАДА	3597,52						
37	ТЕРм- 12- 04- 057- 04	ТРУБОПРОВОД ПРОХОДЧЕСКИЙ СТАЛЬНОЙ ВОДООТЛИВА, СЖАТОГО ВОЗДУХА, ЦЕМЕНТАЦИИ, СПУСКА БЕТОНА, ВЕНТИЛЯЦИОННЫЙ, ДЕГАЗАЦИОННЫЙ, ПОДВЕШИВАЕМЫЙ В СТВОЛЕ ШАХТЫ НА КРЕПИ ИЛИ РАССТРЕЛАХ И КАНАТАХ, ДИАМЕТР ТРУБ НАРУЖНЫЙ 159 ММ НР=68% (НР = 2688 руб.) СП=48% (СП = 1897 руб.)	0,281	20426,52	6657,72	5740	3714	1871	76,3	21,44
			100М	13217,98	851,89			239		
38	ТЕРр- 62- 04- 005	ПРОСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ТОЛЬКО СО СТОРОНЫ ФАСАДА С ПРИСТАВНЫХ ЛЕСТНИЦ БЕЗ ПОДГОТОВКИ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10% НР=68% (НР = 5538 руб.) СП=40% (СП = 3258 руб.)	1,29	7444,57	49,41	9603	8144	64	40,59	52,36
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	6314,15						
39	ТЕР- 06- 01- 067- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТИ ПЕСКОСТРУЙНЫМ АППАРАТОМ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=80% (НР = 9339 руб.) СП=44% (СП = 5467 руб.)	0,9	26779,27	15381,66	24101	8737	13843	56,04	50,44
			100М2 ПОВЕРХН ОСТИ	9708,01	4097,06			3687		
40	ТЕР- 13- 03- 002- 04 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ- 021 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) НР=69% (НР = 729 руб.) СП=48% (СП = 507 руб.)	0,9	2045,17	49,11	1841	1055	44	6,11	5,5
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1171,28	2,21			2		
41	ТЕР- 13- 03- 004- 25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ФЛ- 412 НР=69% (НР = 184 руб.) СП=48% (СП = 128 руб.)	0,5	3574,33	36,68	1787	265	18	3,24	1,62
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	529,28	1,77			1		
42	ТЕРм- 38- 01- 001- 04 МДС 81- 37.2004 П3.2.1 Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	ЛИСТОВЫЕ КОНСТРУКЦИИ МАССОЙ СВЫШЕ 0,5 Т (БУНКЕРЫ, СБОРНИКИ, ОТСТОЙНИКИ, МЕРНИКИ БЕЗ ВНУТРЕННИХ УСТРОЙСТВ И ДР.), СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ) (ДЕМОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, С КОНСЕРВАЦИЕЙ) НР=56% (НР = 103225 руб.) СП=52% (СП = 95852 руб.)	12	17240,34	1960,88	206884	183353	23531	88,2	1058,4
			Т КОНСТРУК ЦИИ	15279,46	81,46			978		
43	ТЕР- 20- 02- 002- 03 МДС 81- 36.2004 П3.3.1д Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1,5 М2 (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ) НР=98% (НР = 22359 руб.) СП=56% (СП = 12776 руб.)	95	259,59	21,08	24661	22658	2003	1,48	140,32
			РЕШЕТКА	238,51	1,65			157		
44	СПГ- 1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	52,411	441,97		23164				
			Т ГРУЗА							
45	СПГ- 3- 21- 1- 30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ- САМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 10 Т	52,411	173,34		9085				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		РАБОТАЮЩИХ ВНЕ КАРЬЕРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	Т ГРУЗА							
		Прямые затраты				794391				
		Транспортировка				32249				
		Накладные расходы				338316				
		Сметная прибыль				235688				
		Всего по разделу				1368395				
		Прямые затраты				1015043				
		Материальные затраты				331497				
		Материалы учтенные расценками				338138				
		Материалы не учтенные расценками				-6641				
		Основная зарплата				578872				
		Эксплуатация машин				67580				
		в тч ЗП машинистов				17083				
		Транспортировка грузов				37094				
		Накладные расходы				417042				
		Сметная прибыль				279470				
		Итого				1711555				
		Непредвиденные работы и затраты		2 %		34231				
		Итого без НДС				1745786				
		НДС		18 %		314241				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				2060027				

Составил:

Проверил:
